

UNSERE BROTE

ZUTATENÜBERSICHT UND ALLERGENE

Alle unsere Speisen und Getränke werden in BIO-Qualität angeboten. Die jährliche Kontrolle der EU-Öko-Verordnung wird von der staatlich zugelassenen Kontrollstelle Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH durchgeführt (DE-ÖKO-001). Falls wir einzelne Zutaten nicht aus ökologischer Herkunft beziehen können, sind diese mit einem * gekennzeichnet. Des Weiteren enthalten die unterstrichenen Inhaltsstoffe Allergene und Konservierungsstoffe.

ZU HAUSE
EINFACH
GUT ESSEN.

INHALTSSTOFFE & ALLERGENE

DREINKORN –

Einkorn Vollkornmehl, Lichtkorn Vollkornmehl, Roggenschrot, Sesamsaat, Meersalz, Wasser, Koriander, Backferment (Dinkelvollkornmehl), Sekowa (Maismehl, Erbsenmehl, Blütenhonig)

Kann Spuren von Nüssen enthalten

GRÜNKERN –

Dinkel Vollkornmehl, Grünkernschrot, Leinsaat, Hefe, Meersalz, Wasser, Acerolasaftpulver, Backferment (Dinkelvollkornmehl), Sekowa (Maismehl, Erbsenmehl, Blütenhonig)

Kann Spuren von Nüssen enthalten

HASELNUSS –

Dinkelmehl Type 630, Grünkernschrot, Dinkelflocken, Maisgrieß, Haselnüsse, Backferment (Dinkelvollkornmehl), Sekowa (Maismehl, Erbsenmehl, Blütenhonig) Gerste, Hefe, Meersalz, Wasser

BAGUETTE –

Weizenmehl Type 550, Hartweizengrieß, Hefe, Meersalz, Wasser, Vorteig

Kann Spuren von Nüssen enthalten

KNUSPERSTANGE –

Weizenmehl Type 550, Hefe, Meersalz, Butter, Zucker, Vollei, Milch, Brötchenbackmittel, Röstzwiebel, Gouda (Milch), Speisesalz, Säuerungskulturen, mikrobielles Lab), Mohn, Sesam, Backferment (Dinkelvollkornmehl), Sekowa (Maismehl, Erbsenmehl, Blütenhonig)

Kann Spuren von Nüssen enthalten

KRUSTENBROT –

Roggenmehl Type 1150, Dinkelmehl Type 630, Wasser, Hefe, Meersalz, Sauerteig (Lichtkornvollkornroggen), Wasser)

HAFERVOLLKORNBROT –

Wasser, Hafervollkornmehl, Reisvollkornmehl, Braunhirsemehl, Haferflocken, Leinsaat, Hefe, Salz, Flohsamenschalen

Kann Spuren von Nüssen enthalten

KORN AN KORN –

Dinkel Vollkornmehl, Roggenkörner, Dinkelflocken, Sesamsaat, Sonnenblumenkerne, Hefe, Meersalz, Wasser, Sauerteig (Lichtkornvollkornroggen), Wasser)

Kann Spuren von Nüssen enthalten



Hilfe! 0800-6116600
Täglich 9-18 Uhr



restaurants@autostadt.de